
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 804  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 804

Data: 13-11-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA BIBLIOTECA CIVICA PER
RINNOVO ABBONAMNETO RIVISTE

 
 
 
 

 

Istruttore: ORNELLA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/42012      804

mailto:N.804


 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA BIBLIOTECA CIVICA PER RINNOVO  
ABBONAMENTO RIVISTE
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che per garantire il tempestivo e puntuale servizio di lettura, occorre, annualmente,
provvedere al rinnovo e alla stipulazione dell’abbonamento a quotidiani e periodici per la dotazione
della Biblioteca Civica;
 
Rilevato, pertanto, necessario provvedere al rinnovo degli abbonamenti dei quotidiani e dei periodici,
nonché di determinate tipologie di documenti, direttamente dagli editori che praticano condizioni
economiche vantaggiose;
 
Dato atto che:
- per rinnovare l’abbonamento annuale all’ “Editoriale La Nuova Ecologia S.C.a r.l.” si deve versare 
un importo di € 45,00 e che si è proceduto, erroneamente, ad  effettuare il pagamento del suddetto
importo ad altra casa editrice,  tale  “Editoriale Nord Società cooperativa a r.l.” ;
- la “Editoriale Nord Soc. coop. a r.l.” ha provveduto, su formale richiesta, in data 24/09/2012 alla 
restituzione di € 44,34 tramite bonifico bancario a favore del Comune di Lecco, trattenendo l’importo
di € 0,66 a titolo di spesa per commissioni bancarie;
 
Visto  che  la  somma di  € 45,00 è  stata accertata  al cap. 6005  risorsa  n. 6.05.6005  accertamento   
n. 12/503;
 
Ritenuto necessario effettuare un nuovo versamento su c/c n. 17036013 intestato a “ Editoriale La
Nuova Ecologia S.c.a r.l.”
 
Visti:

-         il Bilancio di Previsione anno 2012  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 45 in data 26/06/2012;
-         la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5 luglio 2012 avente ad oggetto “Piano
della performance 2012/2014 e atti connessi – Piano Esecutivo di Gestione anno 2012.

      Approvazione”;
-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        la disposizione datoriale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010;

 
DETERMINA

 
di dare atto che la somma di € 44,34 è stata introitata alla risorsa n. 6.05.6005 – cap. 6005,1.
esercizio 2012 all’accertamento n. 12/503;
di impegnare  la somma di € 45,00  al cap. 40005 intervento n. 00.00.05;2.
di liquidare e pagare la somma di € 44,34 a favore  dell’agente contabile della Biblioteca Civica “3.
U. Pozzoli ”, Dott.ssa Edi D’Agnese, nominata con determinazione dirigenziale             n. 287
del 10 maggio 2012;
di dare mandato alla Ragioneria di effettuare la relativa sistemazione contabile per l’importo di €4.
0,66 quale commissione bancaria trattenuta dalla società “ Editoriale Nord Soc. coop. a r.l.” con
emissione della riversale al cap. 6005 risorsa n. 6.05.6005 accertamento n. 12/503 e del mandato
di € 0,66 al cap. 40005 impegno 12/2164;

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
          Dott.ssa Edi D’Agnese

 
2/42012      804



 
 

3/42012      804



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 804 del
13-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 14-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      804


